Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. Pavli Laymann è Societate I: Theologiæ Moralis
Compendiv[m] absolutissimum et in quinq[ue] libros
partitum**

Laymann, Paul

Moguntiæ

7. de Ministro S. Eucharistiæ.

urn:nbn:de:hbz:466:1-40716

absumere. Ratio, quia eiusmodi reliquiarum absumptio refertur ad vnum idemq; sacrificium, quod plenè absolutum non censetur, dum sacerdos in altari persistit.

Quod si S. Eucharistia incendio absumenda in manus sacrilegas infidelium deuentura potest sumi à non ieuno.

- 2 3 Post sumptam Eucharistiam decens est, aliquamdiu à cibo & potu abstinere, sed id in præcepto non est. Etiam non licitum est tam statim expuere.

C A P. VII.

De ministro S. Eucharistie.

1 **O**rdinaria potestas ministrandi S. Eucharistie am ex Christi institutione sacerdotibus solis competit ex Christi institutione. Nam soli sacerdotis ratione ordinationis suæ adeo ex officio priuatim habent super corpus Christi conficiendum, consequenter etiam dispensandum iuxta exemplum Christi prius sacram hostiam conservantis, & postea discipulis dispensandis & adiicientis. Hoc facie in meam commemorationem.

2 Diaconi ex commissione sacerdotis olim S. Calicem dispensarunt, & nunc quoque potestas dispensandi sacrum Christi corpus in casu necessitatis est potest v. c. in absentia sacerdotis, in mortis articulo.

3 Dispensatio S. Eucharistie requirit in ministerio iurisdictionem ordinariam vel delegatam. Ratio, quia dispensatio sacramentorum, præseruimus, quo fideles spiritualiter pascuntur, est proprium munus pastoris, quod proinde nemo aliud sine illius commissione usurpare debet: Exceptio casu necclsi-

cessitatis extremæ , quo omnibus sacerdotibus
etiam inuisis & alioquin non toleratis communione
licentia data est.

Regulares omnes incurunt excommunicatio-
nem Papæ reseruatam , si sine licentia parochi S. ex-
temæ vñctionis vel Eucharistiae subditis mini-
strent,

Regulares Mendicantes in suis templis etiam Pa- 4
schali tempore S. Eucharistiam ministrare possunt
omnium , qui in parochia sua præcepto Ecclesiæ
de Paschali communione alias satisfacere parati
int.

NB. Si Religiosi intelligent , parochus nullo mo-
tus contentos , vt tempore Paschali in templis
communicent , debent in Confessionibus Pa-
rochianis seuerè præcipere , vt in Parochia commu-
nicent , quod si vero religiosi habeant tacitum vel
resumptum consensum parochorum ; possunt et
iam tempore Paschali parochianos communicare.
Hoc nonandum , quantum fieri potest , vt Religiosi
pro die Resurrectionis à parochianis communi-
candis , cum ipsis eo die ministratio Ecclesiæ inter-
dictasit , si parochi non consentiant.